

# Formandens Beretning for 2023

## Ordinær Generalforsamling i Espergærde Havn den 29. april 2024

Kære medlemmer,

Hermed min første beretning efter et spændende år som formand for Bestyrelsen i Espergærde Havn. Lad mig starte med en tak til Søren – for din store indsats som havnefoged, men også for din fine formandsoverlevering og fortsatte sparring gennem året.

Bestyrelsen har i 2023 afholdt 5 bestyrelsesmøder og ca. samme antal møder i rokeringsudvalget. Her skal også lyde en stor tak til resten af bestyrelsen for jeres store engagement og samarbejde. Særlig tak til vores suppleanter Jesper Thomsen og Henrik Tinning, der begge efter mange års tro tjeneste har valgt at pensionere sig. Endelig skal det nævnes at Ditte Kanstrup – vores ene repræsentant fra kommunen – har valgt at trække sig.

Også tak for samarbejdet til vores søster-foreninger omkring havnen – Sejlklubben, Fiskerlauget, Smakkelaugget og Badelaugget – samt Brian i Fiskehuset. Der er god dialog om den daglige drift hele vejen rundt. Til gengæld kom vi i det forgangne år ikke så langt med det fælles visionsarbejde som vi i havnen havde ønsket os.

2023 bød på efterårsstorme som andre steder i landet betød voldsomme skader. Vi ligger bedre beskyttet end mange andre og slap nådigt. Og så var det en fornøjelse at se hvordan bådejere mødte op og hjalp hinanden med at sikre egne og andres både. Vi blev dog også opmærksomme på et par svage punkter i vores havn - hammeren og de små pullerter på søndre mole skulle fastgøres bedre og bør undersøge hvordan vores lille stikmole kan forbedres så bølgegenennemstrømning og uro i havnen minimeres ved kraftig østenvind.

På medlems- og rokeringsområdet har vi pt. alle pladser belagt. Vi har siden sidste generalforsamling fået tre nye medlemmer: Julie Oxholm (jolleplads 28), Keld Navntoft (jolleplads 29) og Peter Berg (liftplads 80). Vi har lige nu 68 personer på ventelisten og fortsat lukket for optagelse. Endelig er arbejdet med opdatering af lejekontrakter fortsat over vinteren men stadig et stykke vej før vi er alle igennem.

Desværre oplevede vi i den forgangne sæson en nedgang i antal besøgende gæstesejlere. Det vil bestyrelsen arbejde på at få vendt over de kommende år da gæstesejlere udgør en vigtig indtægtskilde og giver liv på havnen.

Samlet set har vores økonomi udviklet sig tilfredsstillende i det forgangne år og vi kommer således ud med et væsentligt bedre resultat end budgetteret – dette dog primært pga. færre eller forsinkede vedligeholdelsesprojekter som vi i stedet kommer til at udføre her i 2024.

Og så var det jo i 2023 at vi jf. generalforsamlingsbeslutningen fik opsat en automatisk bom på havnen. Det virker som om at I alle har taget godt imod den og nemt finder vej igennem ifm af- og pålæsning og vi er sikre på, at den kommer til at afhjælpe vores problemer med parkering på havnen over sommeren.

Udgravning af havneløbet skulle i år vise sig at blive lidt af en gyser. Havnens 5-årige klaptilladelse udløb i februar og pludselig skulle det vise sig at miljøstyrelsen var overbebyrdet og varslede ekstraordinær lang behandlingstid (op til 9 måneder) på vores nye ansøgning. Heldigvis lykkedes det med stor hjælp fra FLID at få dispensation / forlængelse af eksisterende tilladelse. Nu venter vi bare på at udgravningsfirmaet får tid – skulle meget gerne ske senest i løbet af maj og indtil da må vi nøjes med en lidt mindre dybde end vi er vant til.

Af andre drifts- og vedligeholdelsesansøgninger kan nævnes at vi fik sponseret en flot ny nedgang/leiter til flydebroen (tak til Løgstrup), vi fik også udskiftet halvdelen af gangbroen langs nordre mole (resten planlagt til 2024) og der er kommet nye affaldsstationer så vi kan sortere affald i 5 fraktioner som det nu kræves.

Kloakken under parkeringspladsen uden for bommen er desværre sunket sammen og skal renoveres. Vi havde sat penge af til det i 2023 budgettet men er først nu ved at være klar til at få det lavet. Vi har fået tilbud på opgaven men mangler dialog med kommunen om deres bidrag til udbedringen da kloakken også afvander andre ejendomme og kommunens del af havnevej.

**For det kommende år** vil bestyrelsen udover almindelig drift og vedligehold arbejde på fortsat udvikling af vores havn på en række områder. Vi kommer til at kigge på en ny app / web betalingsløsning for gæstesejlere for gøre det nemmere for vores gæster og samtidig lette vores administration. Muligheder for renovering af vores toiletbygning, klimasikring og afhjælpning af sandflugt over i vores havneindløb, bølgesikring i havnen, anvendelsen og eventuel betaling for vores parkeringspladser udenfor havnen er også i fokus for bestyrelsen – og for flere af disse områder - specifikt hvordan vi skal samarbejde med Helsingør Kommune. Især fordi det kommunale tilskud til havnen sandsynligvis bortfalder i 2025, hvilket vi er stærkt utilfredse med eftersom havnen afholder udgifter til affaldshåndtering, opholdsarealer mm. til gavn for alle byens borgere.

Endnu engang tak til resten af bestyrelsen for samarbejdet i det forgangne år. Og så har vi i bestyrelsen i år valgt at uddele ”Årets Medlem” til Tom og Ketty for endnu en sejlernesæson med høj aktivitet – det være sig deltagelse i vores arrangementer og mange mange dage på vandet sæsonen igennem. Tillykke.

Vi ønsker alle en god 2024 sæson med masser af sol, blide vinde og skønne timer på vandet.

Espergærde den 29. april 2024

Frank Vium

Formand